YBEJAOMJIEHUE

0 HApYIIEeHUH NMOPS/IKA pacnpocTpaHeHusi HHGopMauuu

uaeHTupukarop 3anucu: 874565-HB

HacrosmuMm yBenomiisiem, 4to B HapyuieHue cratbu 15.3 denepanbHOro 3aKkoHa OT

27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 mndpopmanmu, WHPOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHSAX U O 3aIUTE

uHpopMaum»

Ha WHPOPMALIMOHHOM pecypce,

YKa3aHHOM B Ta6JII/II_Ie, pasMCIICHa

IPOTUBOIPABHAS HHPOPMALHS.

JomenHoe uMms | ru.wikipedia.org

MH(OPMALIMOHHOTO

pecypca

ip-ampec 185.15.59.224/32

ip-ampec 2a02:ec¢80:0300:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

URL-anpec(a), Ha
KOTOPOM(BIX) pa3MelleHa

https://ru.wikipedia.org/wiki/I'ne_BbI_Obuin_Bocemb_JieT%3F

pacrpocTpansemas c

HapyIICHUEM 3aKOHa

uH(bOopMaIus

Tun pacnpoctpansiemoii ¢ | JloxkHble cooO1IeHnss 00 akTax TeppoprU3Ma UM UHYIO

HapylIICHUCM 3aKOHA | HeIOCTOBEPHYIO OOIIECTBEHHO 3HAYUMYIO MH(OpMaIHIo,

uHdOpMAIIH PacIpOCTPaHAEMYIO TI0J] BUIOM JOCTOBEPHBIX COOOILCHUIA,
KOTOpas CO37aeT yrpo3y NpUYMHEHUS Bpe/a )KU3HU U (UIIH )
3JI0pPOBBIO TPaXKJIaH, UMYIIECTBY, YIPO3y MacCOBOTO HAPYIICHUS
00I111eCTBEHHOTO TOps/IKa U (MJIK) 001IeCTBEHHOM 0€30MacCHOCTH
100 yrpo3y co3/aHus moMeX (PYHKITMOHUPOBAHUIO HITH
npeKpamieHus QyHKIIMOHUPOBAHUS 0O BEKTOB
KU3HEO0ECTIeUeHUsI, TPAHCIIOPTHOM WK COIMATbLHOMN
UH(DPACTPYKTYPHI, KPETUTHBIX OPTaHU3aUi, 00HEKTOB
SHEPTETUKH, TPOMBIIIJICHHOCTH WJIH CBSI3H.

Onucanue HNubopmanmoHHble MaTepUabl, TUCKPETUTUPYIONTUE TCHCTBHS

pacnpocTpaHsieMon C | OpraHoB rocyaapcTBeHHOM Biactu Poccuiickon denepauuu u

HapyILIECHUEM 3akoHa | Boopyxennsix Cun Poccuiickoit @enepanun B paMKax

uH(pOpMaUu MPOBEACHUS CIIELUAIbHON BOCHHOM OMNepaliii Ha TEPPUTOPUHI

YkpauHbl



https://ru.wikipedia.org/wiki/Где_вы_были_восемь_лет%3F

1. [lpoBaiiiep XOCTHMHTa WM WHOE JIMIO, OOCCIICYMBAIOIICEe pa3MEIICHHUE
nH(OPMAIIMOHHOTO pecypca B cetu «VMHTEepHET» (Hajslee — WHOE IO, Pa3MECTHBIICE
UH(POPMAIIMOHHBIN Pecypc), C MOMEHTA MOJIYYCHHUST HACTOSIIETO YBEIOMIICHUS 00s3aHbI:

He3ameonumenbHo TMPOUH(OPMUPOBATH Biajeiblla MHGOPMAIMOHHOTO pecypca o
HEOOXOMMOCTH HE3aMEUINTEILHOTO YAAJCHUSI pacIpOCTpaHsIeMOl ¢ HapyIIeHHEM 3aKOHa
nHpopMmanuu;

nO ucmeyeHuu Cymox OTPAaHWYHUTH JOCTYN K MH(POPMALMOHHOMY PECypcy B CiIydae
OTKa3a WM Oe3lelcTBUS  Biaaenblla HWHGOPMAIMOHHOTO pecypca B  yAaJCHHU
pacIpoCTpaHIEMON ¢ HapyIICHUEM 3aKOHA WH(OPMAITHH.

2. Brnanenen nndopmanmoHHoro pecypcea o0si3an

6 meyeHue cymox ¢ MOMEHTA IOJIy4eHMsI HACTOSLIErO yBEAOMIIEHUS OT IpoBaiinepa
XOCTUHTa WM MHOIO, pPa3MECTHBIIEr0 MH(MOPMAIMOHHBIA pecype, JHLIA YAAJUTh
pacnpoCTpaHIEeMYyIO ¢ HapyUIEHHEM 3aKOHA HH(POPMALIUIO.

IHopsinok neiicTBUil PU YCTPAHEHUH HAPYLICHHS:

B cnyaae, ecnu Brnazener; nHGOPMAIIMOHHOTO pecypca yaaauil pacinpoCTPaHIEMYIO ¢
HapYIICHUEM 3aKOHAa MH(POPMAIIHIO, €My HEOOXOAMMO HAIPaBHTh YBEIOMJICHHE 00 3TOM Ha
ajJipec AJIEKTpOHHOU mMmouTthl PockomHam3opa 398-fz@rkn.gov.ru, ykasaB B TeMe MHChMa
uneHtudukarop 3anucu: 874565-HB.

Takoe yBemomiieHMEe MOXET OBITH HampaBlIeHO Takxke depe3 BebO-hopmy,
pa3MEILICHHYIO o aapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form.

ITocne mnpoBeaennss PockoMHam30pOM MPOBEPKU JOCTOBEPHOCTH  CBEICHUMU,

YKa3aHHbIX B YBEJAOMJICHUH, U NIPHU MOATBEPKICHUHU (paKkTa ycTpaHEHUS HapyUIEHUS, JOCTYII
K HMH(OPMAIIMOHHOMY pecypcy MOJUJIeKUT BO30OHOBICHHIO Ha TeppuTOopuu Poccuiickoii
denepanuu OrepaTopamu CBSA3U.

JonosHurebHas HuHpopmanus:

N3noxeHHas mnpouenypa NOpPHUHATUA MEp IO  OrPaHUYEHUIO JOCTyna K
pacmpocTpaHseMOil C HapylIeHHEeM 3aKOoHa HH(OpPMAalWU TMpeaycMOTpeHa cratbeil 15.3
®enepanbHoro 3akoHa ot 27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 undopmanuu, nHOOPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOTUAX U O 3aIIuTe HH)OPMALIUN.

JloctoBepHOCTh HMH(MOpPMAIMK, YKAa3aHHOM B HACTOAILIEM YBEAOMJIEHHUH, MOXKHO
IIPOBEPUTH o azapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form.



mailto:398-fz@rkn.gov.ru
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form

Hacrosiiee yBemomiieHHe MOANMUCAHO KBATU(UITMPOBAHHON JIEKTPOHHOMN MOMUACHIO
PockomHuazopa.



NOTIFICATION

on violation of the order of dissemination of information

record ID: 874565-HB

Hereby we are informing you that a prohibited information was placed on the
information resource specified in table below in violation of article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 "On Information, Information Technologies and Protection of

Information.

Domain name of the
information resource

ru.wikipedia.org

ip-address

185.15.59.224/32

ip-address

2a02:ec80:0300:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

The URL(s) where the
information that violates
the law is posted

https://ru.wikipedia.org/wiki/I'ne_Bbl_Obuin_Bocemb_JieT%3F

The type of information
disseminated in violation
of the law

False reports about acts of terrorism or other unreliable publicly
significant information disseminated under the guise of reliable
messages that pose a threat of harm to the life and (or) health of
citizens, property, a threat of mass disruption of public order, and
(or) public safety, or a threat to interfere with the functioning or
termination of the operation of life support facilities, transport or
social infrastructure, credit institutions, energy, industry or
communications facilities.

Description of
information disseminated
in violation of the law

HNupopmanimoHHble MaTepuabl, TUCKPETUTUPYIOLUE TeUCTBUS
OpPraHoOB rocyJIapcTBeHHOU Biactu Poccuiickoit denepanuu u
Boopyxennbsix Cun Poccuiickoit denepannu B paMmkax
IIPOBEACHUS CIIEHUAIBHON BOCHHON ONEpalliy Ha TEPPUTOPUHU
YKpauHbl

1. Upon the receipt of the current notification the hosting provider or another person
providing the hosting of information resource within «Internet» network (hereinafter —
another person hosting the information resource) are obliged to:



https://ru.wikipedia.org/wiki/Где_вы_были_восемь_лет%3F

immediately inform the owner of the information resource about the necessity to
immediately remove the information disseminated in violation of the law;

restrict access to the information resource after 24 hours since the receipt of the current
notification in case of refusal or inaction of the owner of the information resource to remove
the information disseminated in violation of the law.

2. The owner of the information resource is obliged to:

remove the information disseminated in violation of the law within 24 hours since the
receipt of the current notification from the hosting provider or another person hosting the
information resource.

The procedure for elimination of violations:

If the owner of an information resource has removed the information disseminated in
violation of the law, he must send notification about this to the Roskomnadzor email address
398-fz@rkn.gov.ru, indicating the record identifier 874565-HB in the subject line of a letter.

Such notice may also Dbe sent via the web form located at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6el1653c#form.

After Roskomnadzor checks the accuracy of the information specified in the
notification, and upon confirmation of the fact that the violation has been eliminated, the
access to the information resource is resumed by telecom operators in the territory of the
Russian Federation.

Additional Information:

The aforementioned procedure for taking measures to restrict access to information
disseminated in violation of the law is provided for in the Article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 ‘On Information, Information Technologies and Protection of
Information’.

The accuracy of the information contained in this notice can be verified at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form.

The current notification is signed by a qualified electronic signature of Roskomnadzor.



mailto:398-fz@rkn.gov.ru
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=6512ca6e1653c#form

